— a cuto capite, auribusque longis

se tegit, At manifesta contestatione, dictum a caluniaz voto, & tua sententia vindicasti, cum, te id de Religiosis hominibus non sentire, profiteris

— Dignus es

Cum tua religione, odio: —

& — cui festa luce coquatur

Vrifica —

aut totus Anticyr a hortus. Nimis trita iam, & complosa

Plsuquam
Iesuitas
Golinianii
ioci acer-
bitas vio-
lat, cum
idem in o-
mnes Epis-
copos, Re-
ligiosos &
Sacerdotes
ludere pos-
sit.

Tacita Go-
linij velut
protestatio
maligne in-
firius, ve-
ro securius
& validius
pungere.

plexa est illa i Consulorum quæstio, An protestatio-
ne de non conuiciando facta, sine fraude conuicium
in alium dici possit. Quod, tanquam Rector non ig-
norare; tanquam bonus vir, non contemnere pot-
eras, nisi si

— iniqui im ignoranti, neque tenent.

Ceterum aliâ insuper veluti protestatione, non so-
lum ab animo tuo, de quo non dubitamus, sed ab
Epistola tua dicti infestis improbitatem auertis?

Credimus an qui odere, ipsi sibi somnia fingunt!

Neque ego adhuc tuam hanc figuram, transfigura-
bo. Ideonè enim liber, innocensque, & culpx, de-
decoriq; exemptus? Quid iura illa, quibus pñsi-
des? annon eodem crimine, pñnaqne auctorem ca-
lumnix, & cum qui vulgavit, persequitur? Tua
ideo deterior est causa quia patet mens, consilium,
spes; totq; te literæ preces, & manifestaria ca-
lumnia produnt, & ipsa principalis querelæ pro-
fessio. Quod enimaliud tibi hic votū, quam ea maxi-
mè educere, quibus odium in Patres publico Con-
uentui, & Comitijs persuaderes? ideoque pñssi-
num, ac veluti præsentaneum maximè conuicium,
ex omni hostilitatis lingua conquisiuiti. Hic qui-
dem tenere te licuit, nisi tamen, & illos agnoscre li-
berum libitumq; esset, quos tibi auctores, adiuto-
resque & sarcinatores operosi maledicti esse vo-
lueristi. Qui ergo hi, quibus

— nihil est quod credere de se,
deq; alijs non possint ipsi? aut non alias velint?

Arcano tibi ego hoc disco, ne illi ex te sciant;

Neue alius quinquam —

Peregrinum quiddam video,

Non deceat
calumniā
neq; alijs
narrare
neq; audi-
endo susci-
pere.

Famosi di-
cti, scri-
ptiue au-
tor, & e-
ditor ea-
dem noxē
tenentur:
quid, qui
illis in ad-
iumentum
& testimo-
nium, vit-
tur?

Epistola ip-
sa, & ante-
cedentia
ac subse-
quentia cō-
uicia, fa-
cile animū
Golenij cō-
uincunt
aut mani-
festant.

Hic mulges
bircum, id
upp o vnt
cribrum.

— ex ultima Occidentis insula,
aut — ex Arabia penitissima,
nisi nomen Græcum esset,
— Omen habens clari, magniq; triumphi.

Et ferè

— Heros sensu adferre videmus
Nugari solitos Græcē. —

Quales Po-
litici à Go-
lenio ad-
ducantur,
autores
dicit.

Itaque agendum — ede

Audacter committe luci —

Quod genus hoc hominum —

Politiorū, nondum in Latinam linguan exire volen-
tium, quod etiam per sacrorum arbitria incedit, vi-
troq; à sacris trahitur,

— Monstrum nulla virtute redemum?

Iam diu quidem vniuersit; prudenti; ambitione, aut
ostentatione, maximis hoc

— nomen datum præconij,

ita regna, aulas, Principes, consiliaque, & fortunas,
ac spem mundi intravit, quasi

— summa cali raptum de parte Promethei

Donārit terris. —

Itaque, in quibus id h̄x sit, ijs r̄umor principatū glo-
riæ per intima sapientiæ consilia cunctis dedit. Non-
dum penitus penetro. Nam altiores hi iam videntur
esse, & acutiores, quam quibus Stagiræ alumnus olim
à Rerumpub. sincerâ cura, scientiaq; id nominis de-
dit. Quod si ergo aliud sunt, quam

— bona pars procerum, —

aut non nisi unus, alterq;

— qui de magnis maiora loquuntur,

vel aliquis

— magni Messala lippa propago,

cur non expectamus,

— Curius quid sentit, & ambo

Scipiada? quid Fabricius? —

— Non si
quid turbati-
da Roma E-
leuet, acce-
des, examen
ue impro-
bum in illa
caustiges
eruina.

& quod

& quod consiliorum adhuc sincerum est. Expendendus pulsandusque, non specandus tantum fulgor hic est,

Ne qua sub erato mendo sum tinniat auro
decepta, aut deceptorum prudentia scoria. Si hi tibi
tamen placuerit, sanè

Illud fermentum tibi habe: —

— sed nullo thure litabū

Hareat in fluitū, breuis & semiuncia recta.

Non tam
lac laetiſo-
ratis.

Sunt alij, quos

— nisi seductis nequeas committere Diuī :

nunquam tamen impij, nisi spes, timor, utilitas impicit, per quos

— genna incarare Deorum

quoq; prodest, etiam cum Deos odere, dum te non
oderint. Vilissimum genus est,

— quos farre suo custodit, & are,

quisquis in potentia, opumq; pericula, & animosa
honorum vota

— magna comitum disponere voces

laborat. His vna falso, vnaq; prudentia,

— à magna non degenerare culina

Et iam

— ecce inter pocula quadrant,

quod paci mollius consiliū, quo bellū expugnet iāqu,

— ubi densari cuneos, ubi cornua tendi

Æquius, aut iterum fleti; qua montib; apia,

Qua campis acies. —

Nec tamen his quicquam expugnatius, quam

— grandes patine ruceraq; crassa;

promitis tamen per omnia morum momenta, & cum

Socrate ad carcerem & venenum, linguā iec;

Quaq; doceat sapiens braccatiū illata Medis Porticus

— paupore ex Pythagoreo

Educere. Hic tibi, si placuit aliquod Golci,

— rarum & memorabile magni

Gusturū exemplum —

Cum video-
re, voles E
picuri de
grege por-
cum.

Qualiacūq;
voles, Iu-
des omnia
rendent,

ad huius tantæ calumniæ epulum, similium odiorum
fami exhibendum non mirum est, te ad lesuitas, Pon-
ticum solum hunc bolum misisse. Decoctius ali-
quid esse debuit, quod illos strangularet,

— & qualem Claudio edit,

Veri criminis offa præparanda? Cæterum non ferè
in culina conuicium hoc natum est, sed inter illos
Somnia pituita qui purgatissima mittunt.

Maxima hæc turba, aut maximi est,

Qui in occipito quoque habent oculos,

Quid in quorum nihil aciem effugere potest.

Arcacia Quod quisque in animo habet, aut habiturus est, sciunt;

Pacorus de Id quod Regæ Regina in aurem dixerat;

liberet au- Sciunt

lo. Que neque futura, neque facta sunt, ramen y sciunt.

Huius deinde fax, & superbæ quisquiliæ,

Qui omnia se simulant scire, neque quicquam sciunt,
sed pars alieni palpi, è tintinnabolorum gente, ad
cuiuslibet contactum resonant, omnibus arrident,
rident omnes,

Ut ride- Quibus nibil sui est, nisi una lingua.

sibim arri- Liberrimæ hoc genus malitiæ est, nisi aliud peius
dente, ita effet, quod

fleentibus adjut. Rubiginosis cuncta rodit dentibus,
Nec cæteros moror,

— Quos custos Gallicus Urbis

Vsque à Lucifero, donec lux occidat, audit.

Lateant, nullosque notent,

— Sinque illis aurea barba.

Ad singulos quidem æquum erat te adducere, &
tandem callidum illud, & vastum contumeliam secre-
tum, in unoquoq; excutere, quo animo tibi quisque
credidisset. Sed conferam multa in compescium, om-
nesque illos, tq; in uno nomine apprehendam,

Ec

Et quia ipsum a te est; dic adhuc; etiam si aliud erit:
tamen

Quicquid id est, eloquere mihi —

Politici inquis. Benè habet, quod non *Academici*,
non *Religiosi*, non *Sacerdotes*, non *Aulici*, ac ne
quidem boni viri. An hoc tu non dicas? nimis po-
litice agis. Sane quid dicas nescio; quod tamen di-
cis, cogam te lateri, & talionem petam.

— Exorsa hac tela non male est:

Politici ergo, te referente, *cupiditatem* avaritiam,
falsamque pietatem *Patribus* assignant; tu tibi su-
is que *eam de Religiosis hominibus sententiam esse*
negas. Alteram hinc partem necesse est verum dice-
re, aut sentire; illicque fas, decusq; & bonitatem
esse; alteri parti falsum inesse oportet, & merx ca-
lumniæ nefas, in quo non inest probitas, aut inno-
centia. Itaque neq; hi posteriores probi, neq; boni;
neq; probi quicquam boniūc habent, quod benè &
innocenter boni sequantur. A te tamen hisententiaz
tuæ, vel (si verbo aegas) literarum tuarum, Go-
leni, fides tota, & accusationis, probationisque
pondus, atq; momentum, adducuntur. Horum vo-
cibus & suffragijs vniuersus luxuriat odiorum affe-
ctus; per horum assuerationem triumphat Epistola,
horum auctoritate validissima pars criminationis
constat; horum denique testimonio quicquid
scribis, quicquid speras; quicquid postulas, quicquid
de num accusas, iniuriam, aut ius suum habet. Ac
vercor, ne

— decolla se ead milles tua

Quandoquidem ergo *Politici* tibi maximam scri-
bendi, criminandique fiduciam, atq; vim dant fibo-

Cui prodest
seculuſ ifſe.
cit.

Dilemma,
de quo Po-
litici &
Golinius
viderint.

Magna in-
ter molles
concordia.

Aliud soli
Genuinob-
ligatum di-
lemmas.

Redditur
figura sua
Genuino.

Sposobamy
svoym Ar-
cymysterny-
mi, id est
modis suis
Archima-
gisterialis-
finis

Pono domi
lauros, duo
in Capito-
lia magnū
Cretatum
que bouem

ni sunt, cur cum bonis non sentis? & pars vltro ve-
ritatis es? si mali cur his testibus, & socijs & au-
toribus, fautoribusque ad causæ tuæ præsidium v-
teris. Alterutrum opus est ut eligas, & tamen in
neutro bonus eris. Sed hoc scias me de te non
sentire. Legem tamen, quam tulisti, ipse teres.

— Nec mem audet

Rem tentare pudor —

vltra. Nam & tu hic claudis epistolam, à conuicio
ad preces, & obtestationes reuolutus, rogans „
aliorum consiliorum, & mandatorum pub- „
licorum, ad Comitia ducendorum necessita- „
tibus, hanc quoque inseri, ut Patres machina- „
tionibus suis artificioſſmis, Academiam e- „
uertere supersedeant.

Bonum habe animum —

sed qualem hactenus gesisti. Si modestiam egre-
dientur Patres, si machinarum & molitionum arti-
cia, & quicquid vernaculi verbiter gemino magis-
trio, artificiosè indicasti, cueriēdæ Academiz adhi-
buerint, non ad Comitia tanū ibit fauor, gratia,
auctoritas, sed ad præsidium, & vltionem, & secu-
ritatem Academiz. Animos & vires sua cuique vir-
tus dabit, tu præmia quoq; adiicis. Nunc quidem, ô
Proceres, ô Nobilitas,

Hunc hominem decet auro expendi,

Huic decet statuam statui ex auro;

qui, quod nulla x̄tatis vestræ prudentia, fortunaq;
præstare potuit, felicitatem maiorum vestro- „
rum, & libertates vestræ proprias hactenus „
oppressas ademptasq; nunc restituendas pollicetur
Pene exciderat, quod antea per infelitum libertatis
nomen

nomen à te traductum, non capiebam in peregrino,
aut mutilato verbo, cum scriberes. *Calimachiam*,
à longè cerui cibis nobilitatis à Patribus induci.
Nunc postquam res liquet, nē dubitas
— habebunt verba fidem, si

Calima-
chiam Go-
linus pro-
limachia
scriperas.

Graco fonte cadant, —
Bisi, si tibi vox pergræcata fuisset, quando Græca neq;
Græcè, neq; alio sermone rectè scripta est. Nec mi-
rum, quod tu

Mirifice spe-
rabas te es-
se locutum,

— lingua pariter locutus omni,
in nulla bene es, postquam de omnibus male loque-
ris. A quā enim repugnantium verborum coniuncti-
one, pugnacis vocis nequitiam educemus: aut ē
cuius hominis nomine sic formatam, instructamque
Calimachiam componemus?

Opus factō
ist & via-
nico, ad
riūm no-
men.

Vide, ut homo hominem noueris. —
Ego, & quia tuā interest, & publica expectatio po-
stulat,

Literis reminisear: Est principium nomini;

aut totum nomen, *Calimachus*? Nullum eiusmodi
historia, vel scelerū index, aut magnorū bellatorū
stipendia prodidere. An verò tibi salis est, *bonorum*
impugnationem, male coagmentato verbo quo-
modocunq; Patribus impiagere, cum hue proximè
vocabulum accedat, tametsi non plenè Græcum sit.
Tu quidem plenissimè *Calimachiam* ingressus es,
qui insolito calumniarum genere & recto impetu
bonos impugnas. Et quamuis tales non existimares
Patres, bonaam tamen eorum apud priores famam, aut
qualemcunq; non bene tractas quod haud boniviri
officium est, si modo non falsam censemus sacræ, ci-
viliq; omnis doctrinæ innocentiam. *Minus enim*

Hoc est;
alteri de
nibili an-
dauer di-
cere con-
tumeliam.

*bonus est, qui tantum bonis bonis est: quid is, qui
bonum aliorum nomen, non permittit integrum ad
alios venire? aut fidem bonitatis in aliorum menti-
bus, atq; existimatione cverit? Quid tergiuersaris?
& Græcum hoc pallium, quo nimis*

*Animos à
crimine
sume.*

palliatim amicū

es, alio vertis?

*In re mala, animo si bene utare, adiuuat.
Iuuaberis à me si non displaceat huic Theseo, hzc Ari-
adne Ergo, vt vox integritatis suz restituatur, quod
de te, aut à te fieri non potest, vñā litera longā, & ti-
bi satis fieri posset, & illi fiet, quem pro tuā Græcarū
literarum cognitione iniunquisti ut longum tamen ex
eo verbum faceres. Quam enim maligne tibi*

*— intra labra, atque dentes latuit vir minimi precij,
vt non integer exiret, quo non integrè vetereris? Am
potius prx iracundia; vel noui verbi gaudio*

*— deuorasti nomen imprudens modo?
cuius tamen malitia, vsq; aliorum contumeliam, &
falsi cognominis iniuriam occurrit. Ne diu itaq; tecq;
nosq; morer, an aliquis Callimachus? an*

Ad hoc exemplum est — —

*ex veteri aliqua, aut recenti odiorum, vel improbi-
tatis tabula? Sunt quidem hic, & illic, quos fuitia,
& callida, aut infesta confilia iniux celebritatis
magnitudini commendat. Sed ego memor de Colle-
gio struendo, instituendo, & subruendā Academiz
agi, tecq; lesuitas mirificè excogitatorum modo-
rum artifices & Archimagistros dixisse, vel ad-
huc dictum, omnino reξτεχνον illum suspicabar,
quem veluti artium distillatorem iubere potes tibi
interpretari. Is cum lapides primus repperit minu-
tatum tractare, & faxa perforare, vbi Academiz time-
bam. Nam aliū illum Battiadem, in te solūm, tuoq; ca-
lamo*

*Callima-
chus te-
xos.*

*Aliter, Po-
eta*

Iamo agnoui, qui acerbis conuicijs in publicū emissit,
— inōnicum deuouet Ibis.

Hoc tamen ille te modestior, quod nomini pepereit,
& in manifesta ignominia iracundiam non publica-
uit. An hic maius

Est aliud, qud tendis & in quod dirigis arcum?
nec exutus? & plusquam Iesuitas iacularis? Ut felici-
tatem maiorum, vt libertatem restituas, ingens
arcatum in fato suo, & periculo aperi, etiam in sce-
lere toto, vt appareat, quānam hxc

Hoſta Tarpeio ſeruata Ioue —
in ingentis criminis fiduciam pafcatur; aliquisne

Dixit homo, atque odio qui poſſet vincere Regem,
aut obruere; quippe, in quo Regis etiam existimatio,
& vcluti latus petitur. Parere te quidem hic con-
uicio, fas erat Golini; neq; à tuis illis, ad hos vſq;
fasces contumeliam aut inuidiam erigere, ſi modo
Callimachus iam repertus eſt, qui crescenti voci au-
daciā & nefas dedit, quem videlicet maiorum
tate Italā ſua, & magnorum ſcelerum meditationi-
bus, in Polonię penē exitium fata expulere. Hunc
enim, postquam Ioannis Alberti familiaritatem, &
intimam potentiam callidissimis obſequijs irrupiſſet
quicquid domi non ſuccederat, foris tentaſſe, & non
exulis animo concepiſſe, annales tradunt. Præcipua
periculorum, odiorumq; materies, quod nouis, & in-
ſolitis machinationibus, Regi vires, ſibi opes iſtru-
ens, ſubiecit consilia incauta; Principiſiuente, qui-
bus nobilitatis animos, remq; multipli ciexitio illi-
garet, debilitarectq;. Nunc quid aliud reſtat, quam
(vocabulo à te iſtituto, producioq; ſi ſatisficeris)
vt clarè Callimachus Iesuitas, & Regem Callimachi-
zantem in ſuis nominibus quoq;, & consilijs atque
moliitionibus edas, pronunciectq; & Callimachiam
lam in ſuo appaſſatu, & in ſtrumentis exponas. Plus

Non ſem-
per ſerier,
quodcunq;
minabitur
arcu.

Nullū e-
nim magni
ſceleris la-
bor.

Tertium
Callime-
chus quidā
Tuscan na-
tione in Po-
lonia loan-
ni Alberto
conſilia ſug-
gebit nobi-
litatis im-
mi nuonda

Sanctorum
nobis mira-
cula redi-
di aue-
rū.

hoc est, quam Patres reos facere; et quod peiori indicio,
quod non a Rege, sed a nobilitate, a Comitijs, aut
turbidâ aliqua virtù parte, iram, atque vindictâ petas.

Acribus exempli video te claudere, —
quibus aliquid supra illud, quod nominas in odium
rapis. Fauerit etiam nomen, ne quicquam, nisi Regi-
um sit, dum totus hic Basili

Basilice exornatus incedis;
qui sine verecundia & vllijs & obsequij, ac maiestatis
reuerentia,

Basilica quidem facinora inepta loqui.

sic enim rem proposuisti, ut quicquid absque Rege
produixeris Callimachia futura non sit. Ohe

— Quid non audeat annus

Golinianus! Hoc nempe reliquum fuit, ut post sa-
cerorum iniuriam sceptrâ inuaderes,

Scio haud te esse bona voce nè clamis

Nam hactenus videri poteras contumeliam similitu-
dini tuâ fecisse, dum intra togam mansisti. Nunc vt
obsequij innocentiam perderes, manum etiam pur-
purâ, & solio iniçis. Id si non magnitudo sua supra
suspicionem & calumniam eleuavit, at virtus, pie-
tasq; in nullius calamitate ferex, in nullius sanguine
cruenta, in nulla Nobilitatis ignominia foribusq; su-
perba, tam diuturnâ mansuetudinis constantia, ti-
bi approbare potuit. Quod non bella, aut rebellio,
non victoria, non vltio, non pericula, triginta am-
plius annorum affectib; extorquere potuerunt, id tu
pallio scilicet Academiz spolia ferenti aut offerenti,
hanc animi & potentiz quietem, hanc moderationis
stabilitatem, daturam persuades?

Itane buc paratus aduenias?

Multa parauere hostes; quædam tentarunt rebelles;
aliqua calamitates obiecere; nemo plus exprobauit.

Sed

Sed ego, quām leui manu, tam magna transeo! Quod
si minorem aliquam Golini, aut nescio quam Calli-
machiam maligno verbo tegis, etiam ē Batrycho-
myomachia educ, ubi tu aliquis Phygnathus aut
Pternotroctes; quandoquidē ex illa pugna, aut peio-
re, hīc a te producuntur illi calumniarū exercitus.

τέλος οὐλαχμορες, αγκυλοχήλαι,
Δοξοβάλαι σρεβλοι, ψαλιδόσομοι —

qui etiam illos scindunt, prosciaduntq; quos nondum in aciem profers. Clariū de his prode, si audes; ut confer, ut credatur, quomodo Iesuitis, ab Academia exclusis, libertas & felicitas redeat. Sanè tantum est, nunquam illos Academiam intrare. Sed cur non hodie redit libertas, dum nondum illi intrauerere? aut cur non tum fuit, cum nondum istic Iesuitæ essent?

Ethāc quidem Goleni, Epistolæ tuæ, tibiūc, sed soli, non ambitiosâ iurgij libidine, vel superbâ inimicitiarum ostentatione, sed tristi humanitate, & iniuitâ hodie necessitate, pro communis existimationis defensione (cui conscientiâ & operam debeo) redita sunt; quod sine fraude & iniuria muneris, famæ tuæ, dictum factumq; volo. Academiam autem sic loqui, sic rem suam agere, quemadmodum tuarum literarum ferocia in negotij huius impetum decipiunt; aut sic per Religionis viiius, aut omnino sacri viiius nominis ignominia conuiciumq; suspicione, simulatione, aut dissimulatione, ira deniq; & criminatione graſſari, nullum tuum odium, ac ne dignitas quidem persuadebit. Nunquam enim Academia adeo prudentiam simul innocentiam à se totam potest abijce re ne dum tota, ne quidem si infelicē esse necesse sit; quod tamē de suis non timere potest meritis, patriq; cōſensu, atq; amore, in quibus libertas securitasq;